PREFEITURA DE

VALINHOSUza o;

OF. Nº 1263/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 20 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1246/21-CMV

VereadorMarcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 12389/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas
pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOGiog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

VALINHOS
CJ. nº 668/2021 —- SS

Valinhos, 18 de agosto de 2021.

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1246/2021
CA. nº 1622/2021 - DTL/SAJI
(Processo nº 12.389/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1246/2021 de autofia do vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, encaminhamos anexa Ofício 9º 82/2021 — SCV e

o Ofício nº 18/21 recebidos do Hospital Irmandade da Santa casá de Misericórdia de

Valinhos e do Hospital e Maternidade Galileo.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

rina Missaglia
ecretária da baúde

Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 —e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www valinhos.sp.gov.br

Av.OnzedeAgosto, 2745 Valinhos-SP- CEP 13271-210

Fone: (19) 3869-5111 - CNPJ 46.056.487/0001-25

IRMANDADEDA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE VALINHOS «silica,,

Site: www.santacasadevalinhos.com.br 7)
ONAY

Valinhos, 11 de agosto de 2021.

Oficio nº 0082/2021 - SCV

Ã

Ilma. Sra. Carina Missaglia
D. Secretária da Saúde do Município de Valinhos

Referência: Resposta ao ofício nº 211/2021-SS

Prezada Senhora,

À IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE VALINHOS, com

sede em Valinhos, na Av. Onze de Agosto, 2745, bairro Tapera, CEP 13271,210, no Estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 46.056.487/0001-25,neste ato representado pelo

seu provedor Sr. Wagner Domingos Ceroni e pelo seu superintendente Fernando
Pozzuto, vem respeitosamenteresponderseus questionamentos:

1- Não temos Banco de Leite Materno.

2- Não há estudo para implementação.

3- Não há parceria porém a única unidade que dispõe de banco de leite Materno que
é de nosso conhecimento é a Maternidade de Campinas, quando há procura
orientamos a procurar a referida Maternidade.

Aproveitamos o ensejo para os protestos de elevada estima e consideração, e
estamos à disposição.

Hospital e Maternidade

GALILEO

Valinhos, 17 de agosto de 2021.

OFÍCIO 018/21 — Resposta OFÍCIO Nº215/2021 - SS Prefeitura de Valinhos

REF: Informações sobre banco de leite materno

A/C: Sra. CarinaMissaglia

Prezada Sra.Carina,

Em resposta ao ofício em referência, conforme solicitação, informamos que:

1- Não possuimos banco de leite materno;

2- Não existe estudo para implementação;

3- Sim, existiu parceria com a Maternidade de Cam
pinas; a qual foi encerrada

devido à baixa demanda.

Atenciosamente,

So Cy De
Maria Ap;M.B. do Prado

Diretora Administrativa